PROGYMNASIATVM

contigit, summum oratorem Domitium Afrum valde senem quotidie aliquid ex ea quam meruerat, autoritate perdentem: quum agente illo, quem principem fuisse quandam fori non erat dubium: alij, quod indignum videbatur, riderent, alij erubescerent. A. V. L. GELLIVS. M. Varro doctissimum tunc ciuitatis hominem L. Le- lium errasse ostendit. *Idem.* Homo eruditissimus Lælius. V. AL. MAXIMVS. Primus omnium poëta Liuius ad fabularum argumenta spectantium oculos & animos transtulit. C. GRACCUS. Paulus destitutus est in foro: eoque adductus suæ ciuitatis nobilissimus homo M. Marius. M. CICERO. 5. *Tusc.* 90. An Scythes Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam ducere, nosstræ philosophi facere non potuerunt? *Idem.* Quam quidem concertationem homo & acutus & diligens Chrysippus non contemnit. 3. *de Leg.* 45. Vir magnus ingenio summaque prudentia Lucius Cotta. 5. *Tusc.* 55. Cinna collegæ sui consulis Cn. Octauij præcidi caput iussit. 12. *Fam.* 22. Nos hic cum homine gladiatore omnium nequissimo collega nostro Antonio bellum gerimus. 1. 9. In quo ego spem felli, non modò inuidorum, sed etiam inimicorum meorum: quæ de uno acerrimo & fortissimo viro, meoque iudicio omnium magnitudine animi & constantie præstantissimo Qu. Metello Lucij filio quondam falsam opinionem acceperunt. 3. *de Ora.* 42. Quam audio socrum meam Læliam (facilius enim mulieres incorruptam antiquitatem conseruant, quod multorum sermonis expertes ea tenent semper quæ prima didicerunt) sed eam sic audio, ut Plautum mihi aut Néquium videar audire. 1. *Cat.* 3. An verò vir amplissimus P. Scipio potest Max. Tiberium Gracchum mediocriter labefactantem statum Reipub. priuatus interfecit. 1. *Off.* 78. Mihi quidem certè vir abundans bellicis laudibus Cneus Pompeius multis audentibus hoc tribuit. 1. *de Ora.* 29. Num ne videtis equitem Romanum hominem acutissimo omnium ingenio, sed minimè cæteris arcibus eruditum C. Aculeonum qui mecum viuit, semperque vixit, ita tenet ius ciuile, ut ei quum ab hoc discesseris nemo de his qui peritissimi sunt, anteponatur. *Idem.* A nobis homo audacissimus Catilina in Senatu accusatus obmutuit.

Quod cognomina nominibus propriis proposita multam dicendi gratiam relinquunt. Cap. XL I.

Non veteribus tantum sed etiam Politiano, Angelo, alijsque recentioribus illud usum est elegantius, ut nomini proprio cognomen preponatur. *Quod enim generale magis est, id elegantius preponi solet.* *Idcirco nomen proprium, quod minus generale est, cognomini non in leganter postponitur.* *Vt, Planius Carolus, Messerius Ludovicus, Bolinillierius Antonius, Politianus Angelus, Caeputes Hermolaeus, non diem dixerim, sed horum penè villam præterire, in qua non ego de literis, de prudentia, de consilio, de humanitate, de candore, de studiis denique tuis propè declamitem.* Teft. Medices Laurentius meus, hic item Mirandula Picus, heroes, arbitror, duo non viri.